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§ 6
Miljö- och klimathandlingsplan 2020-2023 
BRO 2021/211

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner Miljö- och klimathandlingsplanen för 
Bromma stadsdelsnämnd 2020-2023 i enlighet med bilaga 1.

Sammanfattning av ärendet 
Brommas klimat- och miljöhandlingsplan är ett 
förvaltningsövergripande dokument som speglar nämndens mål för 
hur verksamheterna ska bidra till en hållbar livsmiljö. Centralt är att 
miljötänkandet ska integreras i alla verksamheter. Handlingsplanen 
fungerar som ett styrande dokument som enheterna kan utgå ifrån 
när verksamheterna formulerar åtaganden och arbetssätt. Enheterna 
kan därefter själva välja de mest kostnadseffektiva åtgärderna för 
att, inom ramen för sina uppdrag och budget, arbeta för att nå 
målen. Handlingsplanen utgår ifrån de sju prioriterade miljömål och 
aktiviteter som Bromma stadsdelsnämnd ska arbeta med enligt 
Stockholm stads Miljöprogram och Stockholm stads 
Klimathandlingsplan 2020 till 2023. Under varje rubrik ges en kort 
beskrivning av miljömålet samt dess etappmål. Efter varje 
målbeskrivning presenteras nämndens aktiviteter och 
ansvarsområden som förvaltningen ska arbeta efter i tabellform. 
Därefter presenteras indikatorer från kommunfullmäktige samt 
stadsdelsnämnden.

Beslutsgång
Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom 
förvaltningens förslag till beslut.
 
Särskilt uttalande
Johan Paccamonti m.fl (M), Hanna Wistrand (L), Karl Persson 
(MP), Adrian Nordén (C) och Mario Moya (KD) lämnade ett 
särskilt uttalande:
 
"Vi vill tacka förvaltningen för en strukturerad och ambitiös miljö- 
och klimathandlingsplan! Det är av största vikt att alla bidrar för att 
minska våra klimatavtryck, bidrar till att öka den biologiska 
mångfalden och skydda miljö och grönområden. Bromma har redan 
sedan tidigare haft ett miljöhandlingsprogram, som en av få 
stadsdelsnämnder, men från och med nu ska alla stadsdelar ta fram 
en sådan enligt den struktur som finns i den centrala miljö- och 
klimathandlingsplanen.
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Vi inom den grönblå majoriteten vill trycka på vikten av att fortsätta 
jobba strukturerat tillsammans med miljöförvaltningen. En lokal 
koldioxidbudget ska enligt beslutad treårsplan tas fram och 
miljöförvaltningen behöver leda och stödja oss i det arbetet. 
Samarbete och styrning är centrala delar och vi ställer oss väldigt 
positiva till att detta klargörs i miljö- och klimathandlingsplanen. 
Vidare är vi väldigt positiva till att arbetet bedrivs genom att öka 
kunskapen och uppmärksamma goda exempel istället för att trycka 
på klimatskam. Vi hoppas att miljöpriser kan ge inspiration till flera 
att engagera sig."
 
Särskilt uttalande
Johan Heinonen m.fl (S) lämnade ett särskilt uttalande:
 
"Vi välkomnar den efterlängtade Miljö och klimathandlingsplanen 
för åren 2020-2023. Klimatomställningen måste mötas med en 
radikal politik för att minska vår miljöbelastning och vårt uttag av 
jordens resurser. Stockholm är idag en av få städer vars 
utsläppsminskningar och ambitioner ligger i linje med FN:s 1,5-
gradersmål. Vi ska fortsätta vara världsledande, inspirera till 
klimatomställning och sprida goda exempel från en stad som ligger 
i framkant. Det kräver samarbete mellan samhällsaktörer, 
näringsliv, civilsamhälle och medborgare.
 
Förslaget till planen har lästs och behandlats av olika aktörer, både 
av stadens egna förvaltningar och bolag samt av externa aktörer så 
som myndigheter, ideella organisationer och kommuner och 
regioner. Den omfattande remissrundan resulterade i många väl 
genomarbetade remissvar i syfte att hjälpa staden i sitt klimatarbete. 
Det är med besvikelse vi noterar att i princip inga förbättringar 
gjordes i förslaget till Miljö och klimathandslingsplanen utifrån de 
många konstruktiva förslag som inkom. Att majoriteten inte förmår 
ta till sig av experternas råd och synpunkter är inte bra."
 
 
 

Handlingar i ärendet
 474412 (Godkänd - R 1) Miljö- och klimathandlingsplan 

2020-2021
 474213 Bromma stadsdelsförvaltning miljö- och 

klimathandlingsplan 2020
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